Banten, punya sejarah pilu ihwal tsunami terkait letusan
Gunung Krakatau pada 27 Agustus 1883. Bahkan, 14 tahun
sebelumnya, pujangga Jawa dari Kesultanan Surakarta,
Ronggowarsito, telah menulis dalam Kitab Raja Purwa bahwa
pada tahun Saka 338 (416 Masehi), Krakatau, yang ditulis
sebagai Gunung Kapi pernah meletus dengan maha-dahsyat.

"Seluruh dunia terguncang hebat, dan guntur menggelegar,
diikuti hujan lebat dan badai, tetapi air hujan itu bukannya
mematikan ledakan api Gunung Kapi, melainkan semakin
mengobarkannya; suaranya